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Pakuotės lapelis: informacija vartotojui

Canesten gyno 3, kremas makšties naudojimui 20 mg/g
klotrimazolas

Atidžiai perskaitykite visą pakuotės lapelį prieš pradėdami vartoti šį vaistą, nes jame pateikiama 
svarbi informacija.
 Išsaugokite šį pakuotės lapelį. Gali prireikti jį perskaityti dar kartą.
 Jei turite klausimų, kreipkitės į savo gydytoją arba vaistininką.
 Neduokite šio vaisto kitiems, nes jis skirtas tik jums. Jis gali pakenkti kitiems, net jei jų 

simptomai yra tokie patys kaip jūsų.
 Ar pasireiškė šalutinis poveikis, nurodytas 4 skyriuje? Arba pasireiškė šalutinis poveikis, 

kuris nėra nurodytas šiame pakuotės lapelyje? Tada kreipkitės į savo gydytoją arba 
vaistininką.

Turinys šio pakuotės lapelio
1. Kas yra Canesten gyno 3 ir kam šis vaistas vartojamas?
2. Ką turėtumėte žinoti prieš vartodami šį vaistą
3. Kaip vartoti šį vaistą?
4. Galimas šalutinis poveikis
5. Kaip laikyti šį vaistą?
6. Pakuotės turinys ir kita informacija

1. KAS YRA CANESTEN GYNO 3 IR KAM ŠIS VAISTAS VARTOJAMAS?

Canesten gyno 3 sudėtyje yra veikliosios medžiagos klotrimazolas. Klotrimazolas yra medžiaga, 
kuri naikina tam tikras grybelio ar mielių rūšis arba slopina jų
augimą jį slopina.

Jūsų gydytojas nustatė, kad turite grybelinę infekciją makštyje. Dažniausias sukėlėjas yra Candida
albicans. Šis grybelis paprastai yra ant odos ir tam tikromis sąlygomis gali sukelti nusiskundimus, 
tokius kaip
vaginalinių išskyrų atsiradimas, žinomas kaip baltosios išskyros. Canesten gyno 3 naudojamas 
makšties infekcijoms, kurias sukelia tam tikros grybelio ar mielių rūšys, gydyti. 2. KĄ REIKIA 
ŽINOTI PRIEŠ VARTOJANT ŠĮ VAISTĄ

Kada negalima vartoti šio vaisto?

Esate alergiškas bet kuriai šio vaisto medžiagai, pavyzdžiui,
cetylstearylalcohol cetilstearilo alkoholis. Šias medžiagas galite rasti 6 skyriuje. Kada turėtumėte 
būti ypač atsargūs vartodami šį vaistą? gyno 3 makšties kremas neturėtų būti naudojamas 
menstruacijų metu, nes tuomet negalima visiškai pasitikėti jo veiksmingumu. Todėl įsitikinkite, kad
gydymas baigtas iki to laiko. Šis vaistas turi 2 gramus benzilo alkoholio kiekviename 100 gramų 
kremo, atitinkantį 20 mg/g kremo. Benzilo alkoholis gali sukelti lengvą vietinį dirginimą.

Makšties kremo negalima naudoti esant padidėjusiam jautrumui
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cetylstearylalcohol cetilstearilo alkoholis, nes ši medžiaga yra naudojama kaip pagalbinė 
medžiaga kreme (100 mg viename grame). Tokiu atveju galima naudoti (taip pat prekyboje 
esančią) makšties tabletę. Cetylstearylalcoholis gali sukelti vietines odos reakcijas (pvz., 
kontaktinį dermatitą).

Canesten gyno 3 kremas gali sumažinti guminių gaminių, tokių kaip prezervatyvai ir pessariai, 
veiksmingumą ir saugumą. Poveikis yra laikinas ir pasireiškia tik gydymo metu.

Vartojimas Canesten gyno 3 kartu su kitais vaistais
Nėra žinomų Canesten gyno 3 sąveikų su kitais vaistais.

Pasakykite savo gydytojui arba vaistininkui, jei vartojate kitus vaistus arba neseniai vartojote. Tai 
taip pat taikoma vaistams, kuriuos galite vartoti be recepto.

Nėštumas, žindymas ir vaisingumas
Nėštumas
Canesten gyno 3 gali, kiek žinoma, būti naudojamas be pavojaus vaisiui rekomenduojamomis 
dozėmis nėštumo metu, jei reikia. Nėštumo metu reikėtų vengti aplikatoriaus naudojimo ir 
pirmenybę teikti (taip pat rinkoje esančių) makšties tablečių įvedimui ranka. Makšties tabletę 
galima įvesti ranka
įvesti.

Žindymas
Canesten gyno 3 gali būti naudojamas pagal receptą žindymo metu.

Vaisingumas
Žmonėms nebuvo atlikta tyrimų dėl klotrimazolo poveikio vaisingumui, tačiau gyvūnų tyrimai 
neparodė vaisto poveikio vaisingumui.

Ar esate nėščia, manote, kad galite būti nėščia, norite pastoti ar žindote? Prieš vartodami šį 
vaistą, pasitarkite su savo gydytoju arba vaistininku.

Vairavimas ir mechanizmų valdymas
Nesitikima, kad šis vaistas turės įtakos šioms funkcijoms.

3. KAIP VARTOTI ŠĮ VAISTĄ?

Vartodami Canesten gyno 3 atidžiai laikykitės gydytojo nurodymų. Jei abejojate, pasitarkite su 
gydytoju arba vaistininku.

Paprastai gydytojo receptas bus: tris iš eilės einančias dienas vieną kartą per dieną – vakare prieš 
miegą – vieną aplikatoriaus užpildymą (apie 5 gramus) makšties kremo įvesti kuo giliau į makštį. 
Kiekvienam vartojimui turi būti naudojamas naujas aplikatorius, kuris po to gali būti išmestas.

Kai infekcija taip pat išplito už makšties ribų, aplink lytines lūpas, gydytojo nurodymu, siekiant 
išvengti pakartotinės infekcijos, be to, gali būti naudojamas klotrimazolio kremas makšties 
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naudojimui 10 mg/g. Tepkite šį kremą plonai ant pažeistų vietų du kartus per dieną maždaug vieną
savaitę.

Naudojimo instrukcija
Makšties kremo įvedimas geriausiai atliekamas gulint ant nugaros, šiek tiek pakėlus ir išskleidus 
kojas.

Canesten gyno 3 makšties kremas naudojamas taip:
1. Atidarykite tūbelę, paspausdami uždarymo dangtelį per aliuminio uždarymą.
2. Ištraukite aplikatoriaus lazdelę iki galo.
3. Uždėkite aplikatorių ant tūbelės, tvirtai laikykite ir visiškai užpildykite, atsargiai spausdami 

tūbelę.
4. Nuimkite aplikatorių nuo tūbelės, įveskite kuo giliau į makštį (geriausia gulint ant nugaros) 

ir ištuštinkite, paspausdami lazdelę.
5. Pašalinkite aplikatorių ir išmeskite.

Bendra informacija

Partneris, jei yra varpos infekcija, turi būti gydomas priešgrybeliniu kremu, kad būtų išvengta 
abipusės infekcijos.

Esant užsispyrusioms infekcijoms, reikia pagalvoti apie galimą užkrėtimą per tiesiąją žarną, kurią 
reikia gydyti.

Jei pastebėjote, kad Canesten gyno 3 per stipriai arba per silpnai veikia, pasitarkite su savo 
gydytoju arba vaistininku.

Pasitarkite su gydytoju jei simptomai tęsiasi ilgiau nei 7 dienas.

Ar vartojote per daug šio vaisto?
Nėra žinomų perdozavimo atvejų vartojant Canesten gyno 3 pagal naudojimo instrukcijas.

Jei abejojate, kreipkitės į savo gydytoją arba vaistininką.

Ar pamiršote pavartoti šį vaistą?
Tokiu atveju galite vartoti įprastą dozę kitą kartą. Nevartokite dvigubos dozės, kad 
kompensuotumėte praleistą dozę
at statyti.

4. GALIMOS ŠALUTINĖS REAKCIJOS

Kaip ir visi vaistai, šis vaistas gali turėti šalutinių reakcijų , nors ne visi jas patiria. Nežinomo dažnio 
metu buvo nustatytos šios šalutinės reakcijos vartojant klotrimazolą.

Imuninės sistemos sutrikimai: padidėjęs jautrumas, sunkiais atvejais sukeliantis lūpų, liežuvio ir 
gerklės patinimą arba anafilaksinę reakciją (gali būti kartu su pykinimu, viduriavimu, sumažėjusiu 
kraujospūdžiu, kvėpavimo sunkumais, sąmonės netekimu).
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Odos ir poodinio audinio sutrikimai: raudona oda, niežtintis bėrimas, odos bėrimas, 
dilgčiojimo/deginimo pojūtis odoje.

Bendrieji sutrikimai ir vartojimo vietos pažeidimai: dirginimas ar reakcija vartojimo vietoje, skysčių
kaupimasis. Naudojant kremą, partneriui gali atsirasti varpos dirginimas.

Reprodukcinės sistemos ir krūtų sutrikimai: makšties kraujavimas.

Pranešimas apie šalutinį poveikį
Jei pasireiškia šalutinis poveikis, kreipkitės į savo gydytoją arba vaistininką. Tai taip pat taikoma 
galimam šalutiniam poveikiui, kuris nėra paminėtas šiame pakuotės lapelyje. Jūs taip pat galite 
tiesiogiai pranešti apie šalutinį poveikį per www.lareb.nl. Pranešdami apie šalutinį poveikį, galite 
padėti mums gauti daugiau informacijos apie šio vaisto saugumą.

5. KAIP LAIKYTI ŠĮ VAISTĄ?

Laikyti vaikams nepasiekiamoje ir nepastebimoje vietoje.
Prieš Canesten gyno 3 kremą nėra specialių laikymo sąlygų.
Nenaudokite šio vaisto pasibaigus galiojimo laikui, nurodytam ant pakuotės etiketės po „EXP:“. 
Galiojimo data nurodo paskutinę to mėnesio dieną.

Vaistai neturėtų būti išmetami su nuotekomis ar buitinėmis atliekomis. Paklauskite savo 
vaistininko, ką daryti su vaistais, kurie nebėra reikalingi. Šios priemonės padės apsaugoti aplinką.

6. PAKUOTĖS TURINYS IR KITA INFORMACIJA

Kokios medžiagos yra šiame vaistiniame preparate?
Canesten gyno 3 yra kremas, skirtas makšties naudojimui. Veiklioji medžiaga šiame preparate yra 
klotrimazolas.
Kitos pagalbinės medžiagos šiame preparate yra: sorbitano stearatas (E491), polisorbatas 60 
(E435),cetilstearilo alkoholis, cetilpalmitatas, 2-oktilodekanolis, benzilo alkoholis, išgrynintas 
vanduo.

Kaip atrodo Canesten gyno 3 ir kiek yra pakuotėje?
Canesten gyno 3 makšties kremas yra tiekiamas pakuotėje su 20 gramų kremo tūbele ir 3 
aplikatoriais.

Leidimo prekiauti turėtojas ir gamintojas
Registracijos turėtojas:
Euro Registratie Collectief b.v.
Kempkens 2200
5465 PR Veghel

Ompakker (žr. etiketą ant išorinės pakuotės):
Brocacef B.V., Maroastraat 43, 1060 LG Amsterdam
arba
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Stephar B.V., Kempkens 2200, 5465 PR Veghel

Gamintojas:
Kern Pharma S.A.
Terassa
Ispanija

Bayer Healthcare AG
Leverkusen
Vokietija

Famar AB
Avlonas Attikis
Graikija

GP Grenzach Produktions GmbH
Grenzach-Wyhlen
Vokietija

Įregistruota registre:
RVG 121639/08935 Canesten gyno 3, kremas makšties naudojimui 20 mg/g (Graikija)

Šis vaistas kilmės šalyje parduodamas pavadinimu:
Graikija: Canesten 2% κολπική κρέμα

Ši pakuotės lapelio versija paskutinį kartą patvirtinta 2025 m. kovo mėn. ((130225)).
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